
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.10.2021 г. Удомля № 1176-па 
 
Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования 
Удомельский городской округ 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Удомельский городской округ, 
утвержденным постановлением Администрации Удомельского городского округа от 
22.03.2017 № 249-па, в целях формирования бюджета Удомельского городского 
округа, Администрация Удомельского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального 
образования Удомельский городской округ (Приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 07.10.2021 № 1176-па 

 
Перечень муниципальных программ 

муниципального образования Удомельский городской округ 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы 

Главный администратор 
(администратор, 

исполнитель) 
муниципальной программы 

Код 
муниципальной 

программы в 
классификации 
целевой статьи 

расходов бюджета 
Удомельского 

городского округа 
1 Муниципальная программа 

муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Развитие образования Удомельского 
городского округа на 2022 - 2027 годы» 

Управление образования 
Администрации 

Удомельского городского 
округа 

01 

2 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 
«Развитие культуры, спорта и 

молодежной политики Удомельского 
городского округа на 2022 - 2027 годы» 

Управление культуры, 
спорта и молодежной 

политики Администрации 
Удомельского городского 

округа, Управление 
образования Администрации 

Удомельского городского 
округа, Администрация 

Удомельского городского 
округа (Отдел 

коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 

деятельности) 

02 

3 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 
«Управление имуществом и 

земельными ресурсами Удомельского 
городского округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Комитет по 
управлению имуществом и 
земельным отношениям) 

03 

4 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Создание условий для экономического 
развития Удомельского городского 

округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
экономического развития, 
потребительского рынка и 

предпринимательства, 
Комитет по управлению 

имуществом и земельным 
отношениям, Отдел 

коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности, Управление по 

работе с сельскими 
территориями) 

04 



 

5 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Управление жилищным фондом 
Удомельского городского округа на 

2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел социальной и 
жилищной политики) 

05 

6 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Улучшение экологической обстановки 
Удомельского городского округа на 

2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности) 

06 

7 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Комплекс мероприятий по 
организации коммунального и газового 

хозяйства Удомельского городского 
округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности, Управление по 

работе с сельскими 
территориями) 

07 

8 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Территориальное планирование 
Удомельского городского округа на 

2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел строительства 
и архитектуры) 

08 

9 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Развитие транспортного комплекса и 
дорожного хозяйства на территории 
Удомельского городского округа на 

2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности, Управление по 

работе с сельскими 
территориями) 

09 

10 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Профилактика правонарушений на 
территории Удомельского городского 

округа на 2022 - 2027 годы» 

Управление культуры, 
спорта и молодежной 

политики Администрации 
Удомельского городского 

округа, Управление 
образования Администрации 

Удомельского городского 
округа, Администрация 

Удомельского городского 
округа (Отдел 

коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 

деятельности) 

10 

11 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 
«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Администрация 
Удомельского городского 
округа (МКУ «Управление 

ГОЧС», Управление по 
работе с сельскими 

11 



Удомельского городского округа на 
2022 - 2027 годы» 

территориями) 

12 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Содержание и благоустройство 
территории Удомельского городского 

округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности, Управление по 

работе с сельскими 
территориями) 

12 

13 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Социальная политика, поддержка и 
защита населения Удомельского 

городского округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел социальной и 
жилищной политики) 

13 

14 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Формирование комфортной городской 
среды на территории Удомельского 

городского округа на 2018 - 2024 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности) 

14 

15 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Поддержка муниципальных инициатив 
и участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на 
территории муниципального 

образования Удомельский городской 
округ на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности, Управление по 

работе с сельскими 
территориями) 

15 

16 Муниципальная программа 
муниципального образования 
Удомельский городской округ 

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Удомельского 
городского округа на 2022 - 2027 годы» 

Администрация 
Удомельского городского 

округа (Отдел 
коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 
деятельности) 

16 

 


	пост 1176-па
	пост 1176-па приложение

